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Demonstrativo do Resultado Primario - Periodo: 1° Bimestre / 2011 Sistema CECAM

LRF, art 53, inciso Il

RECEITAS FISCAIS

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (1)
Receita Tributaria
Receita de Contribuicdo
Receita Previdenciaria
Outras Contribuicdes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-)Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (ll)
Operagdes de Crédito (lll)
Amortizagdo de Empréstimos (1V)
Alienagéo de Ativos (V)
Transferéncia de Capital
Convénios
Outras Tranferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(ll-lll-IV-V)
DEDUCOES DA RECEITA (VII)
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (VII)=(1+VI-VII)

DESPESAS FISCAIS

DESPESAS CORRENTES (IX)

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida (X)

Outras Despesas Correntes
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX-X)
DESPESAS CAPITAL (XII)

Investimentos

Inversoes Financeiras

Concesséo de Empréstimos (XIII)

Aquisicdo de Titulo de Capital ja Integralizado(XIV)

Demais Inversdes Financeiras
Amortizacido da Divida (XV)

DESPESA FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XHI-XIV-XV)

RESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)

DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVIil)=(XI+XVI+XVII)

RESULTADO PRIMARIO (VII-XVIII)

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO

FONTE: BALANCETE CONSOLIDADO

PREVISAO ANUAL
INICIAL

209.458.858,00
90.700.858,00
13.355.000,00
13.355.000,00
0,00
75.000,00
10.949.000,00
10.874.000,00
87.341.300,00
17.986.700,00
10.517.000,00
7.469.700,00
14.231.142,00
7.200.000,00
0,00

6.142,00
7.025.000,00
7.025.000,00
0,00

0,00
7.025.000,00
7.464.000,00
209.019.858,00

DOTAGAO ANUAL
INICIAL

181.213.640,00
87.364.015,00
13.000,00
93.836.625,00
181.200.640,00
26.316.500,00
22.295.500,00
5.000,00

0,00

0,00

5.000,00
4.016.000,00
22.300.500,00
19.569.860,00
223.071.000,00

-14.051.142,00

PREVISAO ANUAL
ATUALIZADA

209.458.858,00
90.700.858,00
13.355.000,00
13.355.000,00
0,00
75.000,00
10.949.000,00
10.874.000,00
87.341.300,00
17.986.700,00
10.517.000,00
7.469.700,00
14.231.142,00
7.200.000,00
0,00

6.142,00
7.025.000,00
7.025.000,00
0,00

0,00
7.025.000,00
7.464.000,00
209.019.858,00

DOTAGAO ANUAL
ATUALIZADA

181.216.790,00
87.364.015,00
13.000,00
93.839.775,00
181.203.790,00
26.313.350,00
22.292.350,00
5.000,00

0,00

0,00

5.000,00
4.016.000,00
22.297.350,00
19.569.860,00
223.071.000,00

-14.051.142,00
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RECEITAS
REALIZADAS

49.088.787,29
27.294.423,00
3.047.912,12
3.047.912,12
0,00

0,00
-51.850,64
-51.850,64
16.479.906,15
2.266.546,02
1.088.690,78
1.177.855,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.212.181,39
47.876.605,90

DESPESAS
LIQUIDAS

24.381.150,45
13.821.979,15
0,00
10.559.171,30
24.381.150,45
810.599,37
33.387,62
0,00

0,00

0,00

0,00
777.211,75
33.387,62
0,00
24.414.538,07

23.462.067,83

-15.5651.137,00



